Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 008/2022/SETASC

PROCESSO 502001/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 059/2021/SETASC, de 09/06/2021, publicada no Diário Oficial do Estado em 10/06/2021, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, material
de consumo e suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria de Estado de Assistência Social e
Cidadania - SETASC, resultou nos lotes 01, 02 e 05 desertos, lote 06  fracassado em razão do valor ofertado se encontrar
acima do estimado e os lotes 09 e 14, com valor total de R$ 44.580,00 (quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais),
vencidos pela empresa  IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA, registrada sob o CNPJ de número
23.106.657/0001-33, conforme segue:

LOTE 09 -
MONITOR E
DATASHOW -
PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA
ME/EPP

VALORES
(R$)

ITEM COD
SIAG DESCRIÇÃO UN QTD UNITÁRIOS TOTAIS

1 1098871

MONITOR DE 27 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO: LED OU SUPERIOR (WVA,
IPS, ETC); TAMANHO NOMINAL: 27 POLEGADAS;
RESOLUÇÃO SUPORTADA: 1920X1080; QUANTIDADE DE
CORES: 16 MILHÕES; CONECTORES DE ENTRADA:
DISPLAY PORT, HDMI, DVI E VGA MÍNIMOS, PODE
HAVER OUTRAS DESDE QUE DISPLAY PORT E VGA
ESTEJAM PRESENTES; TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO:
8MS; RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000:1 ESTÁTICO;
BRILHO: 250CD/M2; COR: PREDOMINANTEMENTE
PRETO OU GRAFITE; ÂNGULO DE VISÃO: 170°
HORIZONTAL E 160° VERTICAL; MENU OSD: AUTO
AJUSTE, INTENSIDADE DE COR, BRILHO, CONTRASTE.
FONTE DE ALIMENTAÇÃO: INTEGRADA AO MONITOR
AC 100-240V, 50 - 60HZ, SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE
TENSÃO. AJUSTE DE ALTURA E ROTAÇÃO: 10 CM E 90
GRAUS; CERTIFICAÇÕES: TCO, EPA ENERGY STAR.
UNIDADE.

UN 5 1.908,70 9.543,50

2 1068733

DATA SHOW - DATA SHOW - MÍNIMO 2000 ANSI
LUMENS. TECNOLOGIA DO PROJETOR: DLP (DIGITAL
LIGHT PROCESSING - PROCESSAMENTO DIGITAL DE
LUZ) TECNOLOGIA DA TEXAS INSTRUMENTS.
RESOLUÇÃO NATIVA: XGA ? 1024X768 PIXELS.
RESOLUÇÃO MÁXIMA: UXGA - 1600 X 1200 PIXELS.
NÚMERO TOTAL DE PIXELS: 786.432. LÂMPADA DE
360W, 2000/3000 HORAS (NORMAL/ECONÔMICO). NÍVEL
DE RUÍDO: 36/33 DB (NORMAL/ECONÔMICO).
CONTRASTE: 2000:1. RELAÇÃO DE ASPECTO: 4:3
(PADRÃO) E 16:9. COMPATIBILIDADE COM SINAIS DE
VÍDEO ANALÓGICO: NTSC, PAL E SECAM.
COMPATIBILIDADE COM HDTV: 480I, 480P, 576I, 576P, 7
20/60P, 720/50P, 1035/60I, 1080/60I E 1080/50I. TAMANHO
DA PROJEÇÃO: DE 40 A 300. GARANTIA: PROJETOR: 12
MESES. LÂMPADA: 90 DIAS.

UN 5 3.649,30 18.246,50

TOTAL DO
LOTE

27.790,00

LOTE 14 -
IMPRESSORA
PORTÁTIL -
PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA
ME/EPP

VALORES
(R$)

ITEM COD
SIAG DESCRIÇÃO UN QTD UNITÁRIOS TOTAIS

2 1071197

IMPRESSORA PORTÁTIL JATO DE TINTA - IMPRESSORA
PORTÁTIL - IMPRESSORA PORTÁTIL A JATO DE TINTA
TÉRMICO, COM SISTEMA DE IMPRESSÃO PRETO ATÉ 5
PPM (600X600 DPI) E COLORIDO ATÉ 3,5 PPM
(4800X1200 DPI), SISTEMA DE IMPRESSÃO DE PAPEL A4
E PAPEL FOTOGRÁFICO FRENTE E VERSO, FONTE DE
ALIMENTAÇÃO EXTERNA UNIVERSAL BI-VOLT
CONEXÃO COM NOTEBOOK POR USB 2.0 OU
BLUETOOTH, PROCESSADOR COM VELOCIDADE 220
MHZ, PESO MÁXIMO:3 KG. GARANTIA MÍNIMA DE UM
ANO PELO FORNECEDOR. UNIDADE

UN 10 1.679,00 16.790,00

TOTAL DO
LOTE 16.790,00

Cuiabá-MT, 24 de fevereiro de 2022.

Marcos Alexandre Pereira Stocco

PREGOEIRO

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4e49c1c8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4e49c1c8

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:03:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial